INDICAÇÃO Nº 0244-2025

O Vereador signatário, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do

Município de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,

regimentais e após ouvido o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo

Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Indicação para que seja realizada a manutenção e troca das lâmpadas de iluminação

pública na Rua José Perine, na altura do nº 688.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública no referido ponto encontra-se deficiente, ocasionando insegurança

para moradores e transeuntes, além de prejudicar a visibilidade no período noturno. A

substituição das lâmpadas é fundamental para garantir maior segurança viária, prevenir

acidentes e reduzir a vulnerabilidade da comunidade a atos de violência.

Contando com a atenção do Poder Executivo, renovo meus votos de elevada estima e

consideração.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 03 de outubro de 2025.

EDUARDO JOSÉ LAGO

Vereador